[image: image2.jpg]

Số: 36/ TB- HĐQT-DAB

                      Tp.HCM, Ngày 06  tháng 10 năm 2010

THÔNG BÁO

V/v: Chi cổ tức Quý 3 năm 2010
· Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh của Ngân hàng đến ngày 30/09/2010

Hội đồng quản trị Ngân hàng Đông Á xin thông báo đến Quý cổ đông như sau:
Moät soá caùc chæ tieâu hoaït ñoäng cuûa ngaân haøng ñeán heát ngaøy 30/09/2010 :

	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Thời điểm
30/09/2010
	Tỷ lệ T.9/ 2010 tăng giảm so với T.8/2010

	Thực hiện lũy kế so với KH năm 2010

	%
	%

	Tổng tài sản
	Triệu đồng
	50.471.399
	6,33
	84,12

	Vốn huy động cuối kỳ( chưa tính vốn ủy thác đầu tư )
	Triệu đồng
	44.401.074
	6,95
	87,06

	Vốn huy động  bình quân
	Triệu đồng
	42.959.361
	3,14

	Tổng dư nợ cuối kỳ
	Triệu đồng
	35.528.662
	2,04
	81,96

	Tổng dư nợ tín dụng bình quân
	Triệu đồng
	35.174.534
	2,54

	Tỷ lệ NQH
	%
	2,92
	-0,05

	Tổng lợi nhuận trước thuế 9 tháng đầu năm 2010( không bao gồm các công ty trực thuộc )
	Triệu đồng
	515.363

	46,85

1. Thời gian chốt danh sách để chi trả cổ tức: 17 giờ ngày 30/09/2010
2. Tỷ lệ cổ tức Quý III / 2010: 3% /quý
3. Thời gian chi cổ tức:
· Cổ đông nhận cổ tức qua thẻ Đa năng Ngân hàng Đông Á: từ ngày 15/10//2010
· Cổ đông nhận cổ tức chuyển khoản qua Ngân hàng khác hay qua các Chi nhánh Ngân hàng Đông Á: từ ngày 20/10/2010.
· Nhận cổ tức bằng tiền mặt tại khu vực TP.HCM: Quý cổ đông vui lòng liên hệ Công ty Chứng khoán Ngân hàng Đông Á - ĐT: (08) 3.8218.666 - 115 hoặc 116)

· Nhaän coå töùc baèng tieàn maët taïi khu vöïc Haø Noäi: Quyù coå ñoâng vui loøng lieân heä Coâng ty Chöùng khoaùn Ngaân haøng Ñoâng AÙ - Chi nhaùnh Haø Noäi - 57 Quang Trung, Hai Baø Tröng, Haø Noäi - ÑT: (04) - 3 944 5175 (116 hoaëc 110)
Lưu ý:

1. Về việc nhận cổ tức bằng hình thức chuyển khoản qua các Ngân ngân hàng khác hệ thống Ngân hàng Đông Á : Kể từ quý 4/09 Ngân hàng Đông Á chính thức thu phí chuyển khoản đối với trường hợp cổ đông nhận cổ tức qua các Ngân hàng khác hệ thống Ngân hàng Đông Á. Cụ thể mức phí như sau:
· Chuyển khoản trong phạm vi khu vực Tp.HCM :

·    Số tiền chuyển nhỏ hơn 500 triệu đồng: 5.500đ/món

·    Số tiền chuyển từ 500 triệu đồng trở lên: 0,011% /món.                                  (Tối thiểu thu 55.000đ/món và tối đa thu 165.000đồng/món) .
· Chuyển khoản đến các tỉnh thành địa bàn ngoài khu vực Tp.HCM: 0,055%/món (Tối thiểu thu 33.000đ/món và tối đa thu 990.000đ/món).
· Ghi chú: Căn cứ Thông tư số 84/2008/TT–BTC ngày 30/09/2008 có hiệu lực ngày 01/01/2009 , Ngân hàng Đông Á thông báo đến quý cổ đông như sau:
Kể từ quý I/2010 Ngân hàng sẽ tự động trích tiền cổ tức của cổ đông cá nhân để nộp thuế thu nhập cá nhân thay cho cổ đông, số tiền trích như sau:

Số tiền trích thuế thu nhập cá nhân = 5% * số tiền cổ tức cổ đông được nhận .
· Khi đến nhận cổ tức đề nghị quý cổ đông vui lòng mang theo: giấy CMND và giấy giới thiêu của cơ quan do người đại diện hợp pháp pháp luật của cơ quan ký, (nếu ký thay phải đính kèm giấy  ủy quyền) . Trường hợp nhận thay phải có giấy ủy quyền hợp lệ theo mẫu của Công ty Chứng khoán Ngân Hàng Đông A (có chứng thực của chính quyền địa phương)

Trân trọng thông báo.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

    PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

   (đã ký)

       VŨ THỊ VANG
Nơi nhận:

· Cổ đông NH Đông Á (đăng tải trên trang web: www.dongabank.com.vn )

· Công ty chứng khoán NH Đông Á (để niêm yết tại quầy giao dịch)

· Lưu Vp.HĐQT

[image: image1.png]

COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

Ñoäc Laäp – Töï  Do – Haïnh Phuùc

---oOo---